1

台灣職業健康護理學會第六屆第 8 次理監事會議記錄

一、時間：中華民國 113年 1月 20日上午 09點 00分

二、地點：台中市中區民權路 100號 11樓之 1

三、主席：張瑞靜

四、出席人員：(理事)曾翠屏、莊雅婷、林慧華、蔡奉宏、林岱誼、石善德

(監事)王睿羚、洪麗英、洪素真

五、請假人員：(理事)邵蓓之、李曉萍

六、列席人員：劉慧美、張麗惠

七、主席致詞：(略)                                                紀錄：劉慧美

八、報告事項：

(一)、追蹤事項：

1. 職業健康服務書籍發送進度：截至 112 年 12 月 31 日止，共發送 1,268 份(會員：

386份，售出、公關、OHN52課程講義使用：862份、受潮不堪使用：20)，剩餘

732本。

➢ 決議：持續發送。

2. 職管師換證作業：

(1) 已於 112 年 10 月 12 日公告及 MAIL 通知，換證期間於公告日起至 113 年 4

月 20日止。

(2) 截至 12/31 止已收到 8份申請換證資料。

➢ 決議：無異議，通過。

        3. 113年度「績優職業健康護理人員選拔」作業：

(1) 於 112年 12月 18日於官網及 FB 粉絲頁公告，推薦表收件日自公告日起 113

年 2月 16 日止。

(2) 12月 25日收到一份申請表，經查詢，該會員 110年入會，不符辦法規範需

具備連續入會滿五年以上之條件，故已致電該會員說明。

(3) 1月 9日收到另一份申請表，為中磊電子-鄭美琪，經查詢，符合辦法規範之

申請資格。

➢ 決議：無異議，通過。

(二)、財務報告：

      112年度 10-12 月決算表及研習會收支表，請覆核。附件一

➢ 決議：無異議，通過。

 (三)、會員現況：

112年 10-12月會員新入會人數共 2人，依程序辦理完成，請覆核。附件二

➢ 決議：無異議，通過。

(四)、訓練報告：附件三

1. 原預訂 112年辦理課程 EN24共 12期，因 113 年 1月起開始電腦測試，故先將

原 113 年 1 月之課程提前至 112 年 12 月底舉辦，112 年共 13 期，1-13 期已結

案。

2. OHN52共 3期，第 1 期已結案。第 2、3期因報名人數不足取消。

3. OHNCE共 4 期，第 1-4期已結案。

2

4. ENCE共 13期，第 1-13期已結案。

5. EMS-OHN RENEW共 3期，第 1-3期已結案。

  EMS-OHN加開台北、台中場，共 2期，皆已結案。

➢ 決議：

(1) 無異議，通過。

(2) 急救課程因成本考量，明年起只在中區學會教室辦理，人數低於 30 人不開

課。

(五)、會務報告：

     1.教育訓練委員會：10-12月份 E教材及題庫皆於每月 10日於官網上架完畢。

2.學術暨政策發展委員會：

(1) 第三十二期會訊已於 112年 12月 28 日發刊。

(2) 第三十三期會訊-新知及經驗分享之主題方向，預計探討職場外傷後引起的

PTSD，撰寫作業目前由學術組邀請中。

➢ 決議：

(1) 無異議，通過。

(2) 會訊：

第一季-預計探討職場外傷後引起的 PTSD(職場健康危機)。

       邀稿：楊鎮誠醫師(職醫) / 請石善德理事推薦台南勞檢人員/ 請王

睿羚監事協助推薦此次處理明揚國際事件之心理師。

第二季-因應中高齡與母性保護(男性/女性更年期)。

       邀稿：請素真監事協助推薦關於男性更年期之撰稿醫師。

第三季-國際研討會論壇主題相關/績優護理人員獲獎者心得分享。

第四季-依據今年度發生之特殊事件時事議題相關。

九、提案討論：

(一) 審核 112年度決算表。附件四

➢ 討論：112決算：依「社會團體財務管理辦法第 20條」中規定社會團體應逐年

提列準備基金，每年提列數額為收入總額百分之二十以下。但社會團體

決算發生虧損時，得不提列。前項期金其孶息應專戶存儲，非經理事會

通過，不得動支。112年提列專戶基金$10萬，另提列 25 萬為年度選舉

及會員大會相關經費使用。

➢ 決議：無異議，通過。

(二) 審核 112年度資產負債表(含現金出納及基金收支)、財產目錄。附件五、附件六

➢ 決議：無異議，通過。

(三)113年度「職業醫學暨職業衛生國際學術研討會」(4/19-4/21)事宜。

➢ 討論：

(1) 論壇主題-跨國職業健康服務管理實務分享(葉洵惠老師提案)，論壇 90 分
鐘/場，邀請 1位主持人及 4-5位與談人，屆時請洵惠老師提供論壇簡介予
主辦單位。

(2) 會員代表大會於 4月 20日(六)中午 12:30-13:30召開，目前地點安排在B202
教室。

➢ 決議：依討論內容執行。

3

(四)113年度「績優職業健康護理人員選拔」事宜。

➢ 討論：

(1) 評審委員：申請人員由該區委員前往評核。

南區-莊雅婷理事、蔡奉宏理事。

中區-洪麗英監事、張瑞靜理事長。

北區-曾翠屏理事、林岱誼理事。

(2) 請各區理監事推薦該區優秀之職護提出申請。

➢ 決議：依討論內容執行。

(五)113年度工作坊報名費調整事宜：

➢ 討論：經現場理監事表決後，因考量目前物價調漲，今年再試辦一年，全體同

意維持會員價$800，非會員$1500，若效果仍然不彰，明年將停辦。

➢ 決議：無異議，通過。

  (六)113年度 E教材規劃。

➢ 說明：第一季 緊急應變-撰寫人-石善德理事。由林岱誼理事審稿。

        第二季 分散型事業健康管理方案-已邀請撰稿者，待回覆。由石善德理事

審稿。

        第三季 肌肉骨骼損傷配工復工-由物理治療師學會派員撰寫。由林慧華

理事審稿。

        第四季 如何與心理師跨領域合作-邀請宇聯陳瑩書心理師撰寫。由林岱

誼理事審稿。

➢ 決議：依說明內容執行。

十、臨時動議：

    (一) 會員反應繳費使用劃政劃撥不便利，是否可用匯款繳費?

➢ 說明：因考量學會大部份課程皆申請職安署學分認證，若採匯款方式繳費，如

同會費一樣，會有許多人忘記回傳，故不知其已繳費，屆時上傳學員名

冊遺漏會造成該學員無法上課，進而損失學員權益。使用郵政劃撥好處

為，七個工作天會收到郵局寄來之繳費清單，即使學員忘記回傳繳費訊

息，也可從清單內知悉並查詢。

➢ 討論：建議將此說明放置學會官網及 FB 公告給所有學員知悉。

➢ 決議：無異議，通過。

十一、下次會議時間：113 年 4月 13日。

十二、散會。12點 00分會議結束。